
WOCZ65 OPIN 170952

                    VÝSTRAHA ČHMÚ

Číslo:  PVI_2015/41

Vydaná: pátek 17.07.2015 11:52  (09:52 UTC)

Na jev: VELMI VYSOKÉ TEPLOTY  (VYSOKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
        Praha do 600 m n.m.
        St ředočeský do 600 m n.m.
        Plze ňský do 600 m n.m.
        Jiho český do 600 m n.m.
        Pardubický do 600 m n.m.
        Královéhradecký do 600 m n.m.
        Vyso čina do 600 m n.m.
        Jihomoravský do 600 m n.m.
        Zlínský do 600 m n.m.
        Olomoucký do 600 m n.m.
        Moravskoslezský do 600 m n.m.
        od soboty 18.07.2015 12:00  do soboty 18.07 .2015 21:00

Na jev: VELMI VYSOKÉ TEPLOTY  (VYSOKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
        Jihomoravský do 600 m n.m.
        Zlínský do 600 m n.m.
        od ned ěle 19.07.2015 12:00  do ned ěle 19.07.2015 20:00

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
        Pro celou ČR  do 600 m n.m.
        od pátku 17.07.2015 12:00  do pátku 17.07.2 015 21:00

Na jev: NEBEZPE ČÍ POŽÁR Ů (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
        Jihomoravský
        od pátku 17.07.2015 12:00  do soboty 18.07. 2015 23:00

Na jev: SILNÉ BOU ŘKY (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
        Praha
        St ředočeský
        Karlovarský
        Plze ňský
        Jiho český
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Ústecký
        Vyso čina
        od pátku 17.07.2015 16:00  do ned ěle 19.07.2015 23:00

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
        Karlovarský do 600 m n.m.
        Liberecký do 600 m n.m.
        Ústecký do 600 m n.m.
        od soboty 18.07.2015 12:00  do soboty 18.07 .2015 21:00

Na jev: SILNÉ BOU ŘKY (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
        Jihomoravský
        Zlínský
        Olomoucký
        Moravskoslezský
        od soboty 18.07.2015 12:00  do ned ěle 19.07.2015 23:00

S okamžitou platností rušíme výstrahu č. 2015/40



Tato výstraha up řesňuje výstrahu č. 2015/40 a dopl ňuje ji o výstrahu p řed
silnými bou řkami.

Kolem tlakové výše nad jihovýchodní Evropou proudí na naše území velmi
teplý vzduch od jihozápadu. O víkendu bude p řes naše území p řecházet zvolna
k východu zvln ěná studená fronta.

Maximální teploty budou v polohách do 600 m n. m. n ej čast ěji vystupovat v
pátek 17. 7. na 31 až 35 °C, v sobotu 18. 7. na 33 až 37 °C, v ned ěli 19. 7.
 na jižní a východní Morav ě na 33 až 36 °C.

Lokální silné bou řky se mohou vytvá řet v pátek pozd ěji odpoledne a ve čer s
vyšší pravd ěpodobností na západ ě a severozápad ě Čech, ale nejsou vylou čeny
ani na ostatním území Čech a Českomoravské vrchoviny. V noci na sobotu je
nejv ětší pravd ěpodobnost výskytu bou řek ve východní polovin ě Čech. V t ěchto
bouřkách se mohou vyskytnout p ředevším p řívalové srážky a kroupy, v menší
míře silné nárazy v ětru.

V sobotu a v ned ěli p ředpokládáme četn ější výskyt silných bou řek na celém
území ČR. Výstrahu na tyto bou řky budeme v p řípad ě pot řeby v sobotu
dopoledne up řesňovat.

Na jižní Morav ě potrvá minimáln ě do sobotního ve čera nebezpe čí vzniku
požár ů.

Z d ůvodu možného p řehřátí a dehydratace organismu doporu čujeme:
-Omezit t ělesnou zát ěž a nepobývat na p římém slunci v poledních a
odpoledních hodinách.
-Nenechávat d ěti, ale i zví řata, na p římém slunci, zejména ve stojících
automobilech.
-Zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápoj ů bez kofeinu,
přednostn ě neperlivých, které je vhodné kombinovat s mineráln ími vodami.
-V ěnovat zvýšenou pozornost malým d ětem, nemocným a starším ob čanům.

Doporu čení ke zmírn ění následk ů silných bou řek:
-V oblastech zasažených p řívalovými srážkami lze o čekávat rychlý odtok vody
ze svah ů, rychlé rozvodn ění malých tok ů, potok ů a jindy suchých koryt,
zatopení níže položených míst, sklep ů, podemletí komunikací apod.
-Pro omezení škod silným nárazovým v ětrem zajistit okna, dve ře, odstranit
nebo upevnit voln ě položené p ředměty (zahradní nábytek, slune čníky apod.),
zabezpe čit skleníky, stavební je řáby apod.
-Dbát na bezpe čnost zejména s ohledem na nebezpe čí úrazu v ětrem uvoln ěnými
předměty, pádem ulomených v ětví apod. a zásahu bleskem.

Vydalo: Centrální p ředpov ědní pracovišt ě ČHMÚ - Praha/Šimandl
        ve spolupráci s VGHMÚ ř

        http://pocasi.chmi.cz/

Distribuce: CZ
CZ (tyto kraje byly ve zpráv ě, která byla zrušena)


